附件：
中国航海学会内河船舶驾驶专业委员会文件

航河驾字（2013）第02号

中国航海学会内河船舶驾驶专业委员会

关于2013年学术交流会征文的通知

各委员单位、各航运企事业单位：

中国航海学会内河船舶驾驶专业委员会决定2013年以“内河航行新技术与绿色航运”为学术研讨主题，并将于2013年下半年在珠海召开学术交流会，请委员单位、委员积极撰稿、组稿，现将论文征集的有关事项通知如下：

1． 学术研讨选题范围：

1、内河航行新技术及应用；

2、内河通航资源利用；

3、物联网环境下的内河船舶驾驶；

4、船舶操纵与救助；

5、通航环境与评价；

6、特殊航段船舶引航与操纵；

7、航运安全与管理；

8、船员培养与管理；

9、其他

2． 论文出版及交流方式

1.论文出版形式：

1 内部出版：

凡论文内容、质量、格式等符合录用要求，将由学会编辑出版内部论文集，免收版面费。

2 公开出版：

学会选取部分优秀论文，以“交通信息与安全”杂志增刊的形式出版专集并公开发行。论文一经质量审定，并通知采用，作者需支付版面费。

2.论文的格式与要求

标题、中文摘要、关键词（3~5个）、正文、参考文献（内部出版需3篇以上，公开出版需5篇以上）、作者简介（包括职务职称、研究方向、通信地址、联系方式等）。

具体的论文格式请参考专业委员会网站提供的论文格式模板：

http://public.whut.edu.cn/navi
3.交流方式

凡被录用的论文作者，将被邀请参加本专业委员会2013年召开的学术研讨会，进行论文交流。会上由专家组评选出优秀论文，颁发优秀论文证书或论文证书，并对优秀论文作者给予奖励。优秀论文还将被推荐参评中国航海学会优秀论文。

3． 投稿截止日期：2013年6月30日。

4． 来稿请发至我会邮箱：hanghaixuehui@126.com
5． 联系方式

邮件：430063   武汉市武昌区和平大道1040号武汉理工大学149号信箱中国航海学会内河船舶驾驶专业委员会

电话：027-86581512  13307105188（刘明俊）13986061296（万红）  18971246475（宋燕明）
                                   中国航海学会内河船舶驾驶专业委员会

二○一三年三月五日